

Tagesordnung I Punkt 12 der öffentlichen Sitzung am 25. März 2010

Antrags-Nr. 10-F-25-0026

Teilnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden am Wettbewerb "Bundeshauptstadt im Klimaschutz 2010"

- Gemeinsamer Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP vom 16.03.2010 -

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten,

- 1. für die Landeshauptstadt Wiesbaden eine Bewerbung für den Wettbewerb der Deutschen Umwelthilfe "Bundeshauptstadt im Klimaschutz 2010" vorzubereiten.
- 2. hierüber in der kommenden Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Sauberkeit d.h. vor Ablauf der Einsendefrist am 30.4.2010 zu berichten.

Änderungsantrag der Stadtverordnetenfraktion Bürgerliste Wiesbaden vom 23.03.2010

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

der Antrag wird durch einen Punkt 3 mit folgendem Wortlaut ergänzt:

3) darzulegen, mit welchen Kosten eine Bewerbung verbunden ist (Erstellung von Bewerbungsunterlagen etc.)

Beschluss Nr. 0167

Der gemeinsame Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP vom 16.03.2010 betr.

Teilnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden am Wettbewerb "Bundeshauptstadt im Klimaschutz 2010"

wird in der Fassung des Änderungsantrages der Bürgerliste angenommen:

Der Magistrat wird gebeten,

1. für die Landeshauptstadt Wiesbaden eine Bewerbung für den Wettbewerb der Deutschen Umwelthilfe "Bundeshauptstadt im Klimaschutz 2010" vorzubereiten.

Seite: 1/2

- 2. hierüber in der kommenden Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Sauberkeit d.h. vor Ablauf der Einsendefrist am 30.4.2010 zu berichten.
- 3. darzulegen, mit welchen Kosten eine Bewerbung verbunden ist (Erstellung von Bewerbungsunterlagen etc.)

Dem Magistrat mit der Bitte um weitere Veranlassung

Wiesbaden, .03.2010

Nickel

Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat

-16 -

Wiesbaden, .03.2010

Dezernat V Dr. Müller

mit der Bitte um weitere Veranlassung Oberbürgermeister